یک سو و نظرات اصلی تئوری کوانتم از سوی دیگر آشنا کنیم. در قسمت بعدی به مقایسه ارائه این دو نظریه خواهیم پرداخت. و بالاخره در بخش نهایی تشابهات بین آراء غزالی و تفسیر کوبنهاگی نظریه کوانتم به صورت بارزتری بیان خواهند شد.

غزالی

ابوحامد محمد غزالی (۱۱۱۱ - ۱۰۵۸ میلادی، ۵۰۵ هجری - ۴۵۰ هجری) یکی از بانفوذترین متفکران سده‌های میانی است. در بین نوشته‌های زیاد او اصلی‌ترین منبع در مورد طبیعت و ماهیت جهان هستی کتاب معروف *تهافت الفلاسفه* است (غزالی ۱۹۵۸). یکی از مسائل مهم این بحث مسئله شماره هفده است که تحت عنوان «رد عقاید آنها در غیرممکن بودن خروج وقایع از مسیر طبیعی» طرح شده است.